
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός διαδικασίας της ηλεκτρονικής επιση-
μείωσης εγγράφων (e-Apostille) σύμφωνα με τη 
Σύμβασης της Χάγης.

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ Εξάμηνο, έτους 
2023 στον Τ.Ο.Ε.Β. Σαβαλίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2450 (1)
Καθορισμός διαδικασίας της ηλεκτρονικής επι-

σημείωσης εγγράφων (e-Apostille) σύμφωνα με 

τη Σύμβασης της Χάγης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119/1),

β) του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργα-
νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Δια-
τάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 
για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 91) και ιδίως του άρθρου 64,

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως του Κεφ. Στ’ του Μέρους Α’ και της παρ. 19 του 
άρθρου 107,

δ) του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί 
την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων 
εγγράφων» (Α’ 188),

ε) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ζ) των άρθρων 16 και 17 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση 
και απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έρ-
γων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 133),

η) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

ι) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’  155),

ια) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

4. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-02-2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

5. Την υπό στοιχεία 5620 ΕΞ 2021/26-2-2021 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμά-
των για την υποβολή αιτήσεων και την έκδοση εγγρά-
φων μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3511

37417



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37418 Τεύχος B’ 3511/25.05.2023

Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ) καθώς και για τη χρήση των 
θυρίδων φορέων και χρηστών που τηρούνται σε αυτή» 
(Β’ 849), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 36126 
ΕΞ 2022 απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5620 ΕΞ 
2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας “Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων για την υποβολή αιτήσεων και την 
έκδοση εγγράφων μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ) καθώς και για τη 
χρήση των θυρίδων φορέων και χρηστών που τηρούνται 
σε αυτή”» (Β’ 4693).

6. Την ανάγκη απλούστευσης και ψηφιοποίησης των 
διαδικασιών που αφορούν την επισημείωση της Χάγης 
(e-Apostille), με σκοπό τη μείωση της γραφειοκρατίας 
και την περαιτέρω προώθηση της ελεύθερης κυκλοφο-
ρίας των πολιτών μεταξύ των συμβαλλόμενων κρατών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Δημιουργία ειδικής εφαρμογής 
για την ηλεκτρονική επισημείωση εγγράφων 
με τη σφραγίδα της Χάγης

1. Με την παρούσα δημιουργείται ειδική εφαρμογή 
διαθέσιμη μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δη-
μόσιας Διοίκησης (gov.gr-ΕΨΠ) για την ηλεκτρονική 
επισημείωση εγγράφων με τη σφραγίδα της Χάγης της 
παρ. 1 του άρθρου 3 της Σύμβασης της Χάγης της 5ης 
Οκτωβρίου 1961, όπως κυρώθηκε με τον ν. 1497/1984. 
Η είσοδος στην εφαρμογή πραγματοποιείται κατόπιν 
αυθεντικοποίησής του με τη χρήση των κωδικών - δια-
πιστευτηρίων της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (taxisnet), σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Άρθρο 2
Πεδίο εφαρμογής

1. Στο πεδίο εφαρμογής της παρούσας εντάσσονται 
τα ηλεκτρονικά έγγραφα που εκδίδονται μέσω της ΕΨΠ - 
Gov.gr, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4727/2020(Α’ 184).

2. Τα έγγραφα που εκδίδονται μέσω της Ενιαίας Ψηφι-
ακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (ΕΨΠ - Gov.gr) και 
εντάσσονται στο πεδίο εφαρμογής της παρούσας είναι 
όσα εκδίδονται με έναν από τους παρακάτω τρόπους:

α) απευθείας από εφαρμογές της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης, ύστερα από διασύνδεση με μητρώα της δημόσιας 
διοίκησης και άντληση της σχετικής πληροφορίας,

β) σε δεύτερο χρόνο με τη χρήση θυρίδας φορέα του 
άρθρου 26 του ν. 4727/2020 ή μέσω διεπαφών προγραμ-
ματισμού εφαρμογών (ΑPIs).

Άρθρο 3
Διαδικασία έκδοσης δημοσίων εγγράφων 
με χρήση της θυρίδας φορέα

1. Ο υπάλληλος - χειριστής της θυρίδας κάθε φορέα 
του δημοσίου μεταφορτώνει στη θυρίδα το δημόσιο 
έγγραφο που έχει συνταχθεί κατά τους νόμιμους τύ-
πους και φέρει τα στοιχεία του τελικώς υπογράφοντα. 
Το έγγραφο αυτό πρέπει να είναι στον μορφότυπο 
Portable Document Format (PDF). Κατόπιν, μέσω ει-

δικής λειτουργίας της θυρίδας αποτυπώνονται στο 
έγγραφο τα εξής:

α) προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική σφραγίδα 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

β) εγκεκριμένη ηλεκτρονική χρονοσφραγίδα,
γ) μοναδικός αναγνωριστικός αριθμός επαλήθευσης 

σε αλφαριθμητική μορφή και σε κώδικα γρήγορης ανά-
γνωσης (Quick Response Code).

2. Μετά την αποτύπωση των στοιχείων της παρ. 1, το 
δημόσιο έγγραφο είναι διαθέσιμο στη θυρίδα του αιτού-
ντος χρήστη και στη θυρίδα του φορέα.

Άρθρο 4
Διαδικασία έκδοσης δημοσίων εγγράφων μέσω 
διεπαφών προγραμματισμού εφαρμογών (ΑPIs)

1. Ο αρμόδιος υπάλληλος κάθε φορέα του δημόσιου 
τομέα συντάσσει κατά τους νόμιμους τύπους το δημόσιο 
έγγραφο, το οποίο και υπογράφεται αρμοδίως. Κατόπιν, 
το πληροφοριακό σύστημα της υπηρεσίας του συνδέεται 
μέσω διεπαφών προγραμματισμού εφαρμογών (ΑPIs) με 
την Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (gov.
gr) και αποτυπώνονται στο δημόσιο έγγραφο τα εξής:

α) προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική σφραγίδα 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

β) εγκεκριμένη ηλεκτρονική χρονοσφραγίδα,
γ) μοναδικός αναγνωριστικός αριθμός επαλήθευσης 

σε αλφαριθμητική μορφή και σε κώδικα γρήγορης ανά-
γνωσης (Quick Response Code).

2. Μετά την αποτύπωση των στοιχείων της παρ. 1, το 
δημόσιο έγγραφο είναι διαθέσιμο στη θυρίδα του αι-
τούντος χρήστη.

Άρθρο 5
Πρόσβαση των χρηστών 
στην εφαρμογή επισημείωσης

1. Για την ηλεκτρονική επισημείωση απαιτείται η 
προηγούμενη αυθεντικοποίηση του χρήστη της εφαρ-
μογής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 24 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Η επισημείωση γίνεται μόνο ύστερα από α) καταχώ-
ριση στην εφαρμογή κωδικού μιας χρήσης («one-time 
password»), που ο αιτών λαμβάνει στον πιστοποιημένο 
αριθμό σύνδεσης κινητής τηλεφωνίας που κατέχει ή β) 
επιβεβαίωση έκδοσης του εγγράφου μέσω της εφαρ-
μογής «Gov.gr Wallet» του άρθρου 80 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

Άρθρο 6
Διαδικασία επισημείωσης εγγράφων

1. Ο χρήστης που επιθυμεί να λάβει ηλεκτρονική επι-
σημείωση, μετά την αυθεντικοποίηση του άρθρου 5, 
επιβεβαιώνει τα προσωπικά του στοιχεία τα οποία ανα-
κτώνται από την εφαρμογή μέσω διαλειτουργικότητας 
και καταχωρίζει στην εφαρμογή τον μοναδικό αριθμό 
επαλήθευσης του προς επισημείωση εγγράφου.

2. Το έγγραφο επισημειώνεται, μέσω της ειδικής εφαρ-
μογής, με την προσθήκη αρχικής σελίδας με τις πληρο-
φορίες που προβλέπονται στη σφραγίδα της Χάγης της 
παρ. 1 του άρθρου 3 της Σύμβασης της Χάγης της 5ης 
Οκτωβρίου 1961, όπως κυρώθηκε με τον ν. 1497/1984.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37419Τεύχος B’ 3511/25.05.2023

3. Στο νέο έγγραφο που δημιουργείται σύμφωνα με 
την παρ. 2 αποτυπώνονται τα εξής:

α) μοναδικός αναγνωριστικός αριθμός επαλήθευσης 
σε αλφαριθμητική μορφή και σε κώδικα γρήγορης ανά-
γνωσης (Quick Response Code),

β) προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική σφραγίδα 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

γ) εγκεκριμένη ηλεκτρονική χρονοσφραγίδα.
4. Μετά την αποτύπωση των στοιχείων της παρ. 3, το 

επισημειωμένο με τη σφραγίδα της Χάγης δημόσιο έγ-
γραφο είναι διαθέσιμο στη θυρίδα του χρήστη.

5. Η ημερομηνία της επισημείωσης είναι η ημερομηνία 
έκδοσης του εγγράφου της παρ. 3, όπως αποτυπώνεται 
στο οικείο πεδίο της επισημείωσης.

Άρθρο 7
Επαλήθευση επισημειώσεων

1. Η επαλήθευση των επισημειώσεων από τον λήπτη 
των εγγράφων πραγματοποιείται μέσω της υπηρεσίας 
ελέγχου εγκυρότητας εγγράφων που παρέχεται από την 
ΕΨΠ με τη χρήση του μοναδικού αναγνωριστικού αριθ-
μού επαλήθευσης ή σαρώνοντας τον κώδικα γρήγορης 
ανάγνωσης (Quick Response Code).

2. Οι επισημειώσεις και τα έγγραφα, που δημιουργού-
νται βάσει της εφαρμογής του άρθρου 1, τηρούνται σε 
ηλεκτρονικό μητρώο στην Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της 
Δημόσιας Διοίκησης (ΕΨΠ - Gov.gr).

Άρθρο 8
Ειδικές ρυθμίσεις

Η ηλεκτρονική εφαρμογή της παρούσας διαλειτουρ-
γεί με τα αναγκαία πληροφοριακά συστήματα του δη-
μόσιου τομέα μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο 
Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-
σιών και τις διατάξεις περί προστασίας δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 9
Επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα - Τεχνικά και Οργανωτικά Μέτρα

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης ορίζεται ως 
υπεύθυνος επεξεργασίας, κατά την έννοια της περ. 7 του 
άρθρου 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απρι-
λίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δε-
δομένων - ΓΚΠΔ), για τους σκοπούς της λειτουργίας των 
εφαρμογών της παρούσας.

2. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των διακινούμενων δεδομένων, πληροφορι-
ών και εγγράφων και, κατ’ ελάχιστον, της καταγραφής και 
παρακολούθησης των προσβάσεων, της διασφάλισης 
ιχνηλασιμότητας και της προστασίας των διακινούμε-

νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 7/2/5.5.2023 (2)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ Εξάμηνο, έτους 

2023 στον Τ.Ο.Ε.Β. Σαβαλίων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΣΑΒΑΛΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής που 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. αδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ) 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015, στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα (Σχετικά με τα έξοδα κίνησης των υδρονομέων 
και την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 
Οργανισμού) και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24 ωρη 
βάση, υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των κενών 
οργανικών.

5.Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται με 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 {Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων}).

6. Τις υπ’ αρ. 6.1-6.2-6.3/10-04-2023 πράξεις Δ.Σ. με τις 
οποίες εγκρίνεται η πρόσληψη εποχικού προσωπικού για 
το έτος 2023, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37420 Τεύχος B’ 3511/25.05.2023

Α) Για το Β’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για κάθε εργαζόμενο, ήτοι:

- Οχτώ (8) εποχιακούς * 120 ώρες = 960 ώρες.
- Τέσσερεις (4) τακτικούς * 120 ώρες = 480 ώρες.
Αφορά δώδεκα (12) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.440.
Και για Κυριακές και εξαιρέσιμες μέχρι 96 ώρες για 

κάθε εργαζόμενο, ήτοι:
- Οχτώ (8) εποχιακούς * 96 ώρες = 768 ώρες.
- Τέσσερεις (4) τακτικούς * 96 ώρες = 384 ώρες.
Αφορά δώδεκα (12) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.152.
Οι ως άνω δαπάνες θα χρησιμοποιηθούν για την κά-

λυψη απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων ημερών των εργαζομένων και θα 
βαρύνουν τον Προϋπολογισμό έτους 2023 του Τοπικού 
Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων Σαβαλίων.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται 
ο Πρόεδρος του Οργανισμού Τσακοπιάκος Γεώργιος, 
για τη παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
Προϋπολογισμού έτους 2023 καθίσταται το οικονομικό 
τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035112505230004*


		2023-05-25T22:28:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




